

Patal Mender

REUNIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DEL MUNICIPIO DE VENADO, S. L. P.

SIENDO LAS 13:19 HORAS DEL DÍA 01 DE AGOSTO DE 2019, SE LLEVÓ LA REUNIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DE VENADO, S. L. P. EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO CULTURAL "ROBERTO DONIS" UBICADO EN LA EX FABRICA TEXTIL, CABECERA MUNICIPAL DE VENADO S.L.P. Y SE CONSIDERA LA OCTAVA REUNION DE CARÁCTER ORDINARIA.

BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

	57.50 == 0.001
1	REGISTRO DE ASISTENCIA.
2	VERIFICACION DE QUORUM E INSTALACION DE LA ASAMBLEA.
3	ELECCION DE ESCRUTADOR
4	PARTICIPACIONDE SEDARH.
5	PARTICIPACION DE SADER
6	ASUNTOS GENERALES.
7	CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN PUNTO 1.- PASE DE LISTA DE ASISTENCIA

SE ANEXA CUADRO ESQUEMATICO DE LA INTEGRACION DEL CONSEJO CON RELACION A LA ASISTENCIA

ASISTEN	ICIA	A REUNI	ON DE CI	MDRS-VE	NADO	01 DE	AGOSTO DI	E 2019.
TOTAL		PRESIDIUM	VOC INST. FEDERAL	VOC. INST. ESTATAL	VOC. INST. MPAL.	VOC. NO GUBER.	PERSONAL DE APOYO	ASISTENTES
REGISTRO	42	2	2	3	2	33	0	A M
PRESENTES	21	2	0	1	2	11	0	5

SE ANEXA LISTA DE ASISTENCIA CON FIRMAS AUTOGRAFAS DE LOS ASISTENTES.

PUNTO 2.- VERIFICACION DE QUORUM E INSTALACION DE LA ASAMBLEA.

EN BASE AL PUNTO UNO Y DE ACUERDO A LA ASISTENCIA, SE DECLARA COMO SEGUNDA CONVOCATORIA EN REUNIÓN ORDINARIA Y QUEDA LEGALMENTE CONSTITUÍDA, A LAS 13:19 HORAS, POR EL C. IGNACIO MARTINEZ CARLOS DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL DEL MUNICIPIO EN REPRESENTACION DEL C. GUILLERMO MARTINEZ GUERRA PRESIDENTE DEL CMDRS-VENADO/MUNICIPAL DE VENADO, S.L. P.

Plaza Juárez S/N Centro, Venado, S.L.P.
presidenciavenados|p@gmail.com

Tel. 486 854 6110.

(Colle

invel ASTING 1/2

Toward Senas Hundle



Rufact vendos?

PUNTO 3.- ELECCION DE ESCRUTADOR, SE HIZO LA PROPUESTA PARA ESTA COMISION AL C. C. ANICETO MORENO ESPINOZA (EJIDO EL EPAZOTE) A LO QUE EL CONSEJO VALIDO Y APROBO COMO ESCRUTADOR POR UNANIMIDAD VOTOS.

PUNTO 4.- PARTICIPACION DE LA SEDARH, EL ING FRANCISCO JAVIER SANDOVAL RIVERA DE LA SEDARH INFORMA QUE SE REALIZARON VARIAS REUNIONES PARA ESTE MISMO DIA MOTIVO POR EL RETRAZO, SAC 2018 MENCIONA QUE EXISTE PENDIENTES DE PAGO POR CUESTIONES QUE SE ESTAN ANALIZANDO.

CON RELACION AL SAC 2019 INFORMA QUE DE ACUERDO CON EL INIFAP EL CIERRE DE SIEMBRA ES CON FECHA LIMITE DEL 15 DE JULIO DEL 2019. SE DEBE REALIZAR EL REPORTE DE SIEMBR ASI COMO EL REPORTE DE SINIESTRO EN LOS PREDIOS QUE ESTAN AFECTADOS POR FALTA DE AGUA. CONSIDERANDO AQUELLOS PREDIOS QUE SI SE SEMBRARON Y SOBRE TODO LA FECHA DE SIEMBRA.

CONCURRENCIA 2019, ESTA PENDIENTE QUE EL COMITÉ TECNICO VALIDE O DICTAMINE LAS SOLICITUDES.

ESTA LA VENTANILLA CERRADA Y SE TERMINA EL TIMPO PARA SOLVENTAR LAS OBSERVACIONES. O JEGGER TO DOTO TO

PARA LA ADQUIZICION DE SEMENTALES SE PUEDEN HACER LAS SOLICITUDES DIRECTAMENTE EN LA VENTANILLA DE LA FERIA, EN SAN LUIS POTOSI.

EN SU MOMENTO SE HARA SABER LA CANTIDAD DE SEMILLA QUE PODRA DISPONER EL MUNICIPIO PARA CADA TIPO DE CULTIVO.

PUNTO 5.- PARTICIPACION DE LA SADER EL CADER INFORMA:

***A.- PARTICIPACION DE LA SADER, EL CADER INFORMA SOBRE EL PROGRAMA

**PRODUCCION PARA EL BIENESTAR SE CONTINÚA ACTUALIZANDO LOS DATOS CREANDO EL EXPEDIENTE Y REALIZANDO EL PROCESO ACREDITACION DE INCENTIVOS CICLO PV 2019. SE DIO A CONOCER EL CALENDARIO DE ATENCION DEL DIA 5 AL 16 DE AGOSTO.

€ Tel. 486 854 6110

presidenciavenadoslp@gmail.com

Cosses renevel ASTINGUY)



Pofoel Mendozo.

SE TUVO REUNION CON LOS VOCALES DE CONTRAL

SE TUVO REUNION CON LOS VOCALES DE CONTRALORIA SOCIAL DE PRODUCCION PARA EL BIENESTAR Y SE LES ENTREGO LA RELACION DE PREDIOS REGISTRADOS Y SE SOLICITA LA VALIDACION DE SIEMBRA POR CADA PREDIO SEÑALANDO EL CULTIVO Y LA SUPERFICIE ESTABLECIDA ESTO ES REQUERIDO PARA EL DIA 9 DE AGOSTO DEL 2019.

NO SE HA REALIZADO APOYO ALGUNO DE LOS PENDIENTES (ORDEN DE PAGO O DEPOSITO).

DEL PROGRAMA PIMAF 2018 SE REALIZO EL REGISTRO DE 14 PREDIOS, LAS SOLICITUDES ESTAN EN PROCESO DE DICTAMEN.

PUNTO 6.- ASUNTOS GENERALES.

EL C. SALVADOR ZAVALA MARTINEZ HACE COMENTARIO SOBRE LA DIFERENCIA DE LOS NOMBRES CON RELACION AL DOCUEMNTO DE PROPIEDAD, CON RELACION ALA CURP YA LA CRDENCIAL DE ELECTOR, ESTO OCASIONA RETRASO PARA LE ENTREGA DE APOYO COMO OCURRIO CON LA ENTREGA DEL APOYO DEL SAC 2018.

FECHAS DE EXPOSICION GANADERA EN LA FERIA DE SAN LUIS POTOSI

DEL 1 AL 25 CAPRINA

DEL 1 AL 25 BOVINOS

DEL 1 AL 25 OVINOS

okeow. Dolow

PUNTO 7.-*** LECTURA, VALIDACION Y FIRMA DEL ACTA DEL CMDRS.

EL CONSEJO VALIDA Y APRUEBA POR UNANIMIDAD (16 VOTOS) EL ACTA DE ESTA ASAMBLEA.

PUNTO 8.- CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA, LA PRESENTE REUNION, POR EL C IGNACIO MARTINEZ CARLOS DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL DEL MUNICIPIO EN REPRESENTACION DEL C. GUILLERMO MARTINEZ GUERRA PRESIDENTE DEL CMDRS-VENADO /MUNICIPAL DE VENADO, S.L. P., SIENDO LAS 14:29 HORAS DE DIA DE SU INICIO, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

FOON Flores

MANUEL ANIMSH ()

Plaza Juárez S/N Centro, Venado, S.L.P. presidenciavenadosIp@gmail.com

Tel. 486 854 6110 Hence des

Genca

who coursel